
2024 15 de febrero de 2008 BOA  Número 19

de Aragón, del Consejo Aragonés de Cámaras Oficiales de
Comercio e Industria, de la Asociación Aragonesa de Entida-
des Locales, de la Federación Aragonesa de Municipios,
Comarcas y Provincias así como la designación y propuesta
efectuada por el Director General de Consumo y en virtud de
las competencias atribuidas por el artículo 4.1 del Decreto
224/2004, de 19 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el
que crea el Consejo Aragonés de Consumo resuelvo:

Primero: Cesar a los siguientes miembros del Consejo
Aragonés de Consumo, que han ejercido sus funciones como
vocales en representación de las asociaciones de consumido-
res y usuarios:

Titulares:
—Sra. Dª. Olvido Blasco Montón.
—Sra. Dª. Isabel Leguina Villa.
—Sr. D. José Angel Oliván García.
Suplentes:
—Sra. Dª. Mercedes Mendioroz Echeverría.
—Sra. Dª. Ramona Cervantes Baraza.
—Sr. D. Joaquín Soguero Romea.
Nombrar a los nuevos miembros del Consejo Aragonés de

Consumo, como vocales en representación de las Asociacio-
nes de Consumidores y Usuarios a:

Titulares:
—Sra. Dª. Ramona Cervantes Baraza.
—Sra. Dª. Mercedes Mendioroz Echeverría
—Sra. Dª. Olvido Blasco Montón.
—Sra. Dª. Isabel Leguina Villa.
—Sr. D. José Angel Oliván García
Suplentes:
—Sr. D. Fernando Tirado Aznar.
—Sr. D. Víctor Ruiz de Diego
—Sra. Dª. Carmen Mª. Colás Alfranca.
—Sra. Dª. Trinidad Valdovinos Vispe.
—Sr. D. Joaquín Soguero Romea.
Segundo: Cesar a los siguientes miembros del Consejo

Aragonés de Consumo, que han ejercido sus funciones como
vocales en representación de las organizaciones empresariales:

Titulares:
—Sr. D. José María García López.
—Sra. Dª. Beatriz Callén Escartín
—Sr D. Luis Saldaña Faci
Suplentes:
—Sr. D. Luis Ayala Romero.
—Sra. Dª. Sara Arantegui Salvo.
—Sr. D. Angel Gálvez Millán
Nombrar a los nuevos miembros del Consejo Aragonés de

Consumo, como vocales en representación de las organizacio-
nes empresariales:

* Vocales designados por la CREA:
Titulares:
—Sr. D. José María García López.
—Sra. Dª. Beatriz Callén Escartín.
Suplentes:
—Sr. D. Juan Carlos Dehesa Conde.
—Sr. D. Jorge Alonso Vallejo.
* Vocales designados por CEPYME ARAGON:
Titulares:
—Sr. D. Eugenio Garcia-Rodeja Alonso.
—Sr. D. Daniel Forniés Andrés.
Suplentes:
—Sr. D. Carmelo Pérez Serrano.
—Sra. Dª. Susana Navasa Rivera
* Vocal designado por el Consejo Aragonés de Cámaras

Oficiales de Comercio e Industria:
Titular:
—Sr. D. Mariano Bergua Lacasta.
Suplente:

—Sra. Dª. Celia Elfau Usón.
Tercero: Cesar a los siguientes miembros del Consejo

Aragonés de Consumo, que han ejercido sus funciones en
representación de la Administración:

Titulares:
—Ilmo Sr. D. Angel Luis Monge Gil.
—Sr. D. Carlos Peñasco Gil.
—Sr. D. Laureano Garín Lanaspa.
Suplentes:
—Sra. Dª. Nuria Soler Ferrer.
Nombrar a los nuevos miembros del Consejo Aragonés de

Consumo, en representación de la Administración:
1) Director General de Consumo:
—Ilmo. Sr. D. Francisco Catalán Duerto, Director General

de Consumo, Presidente del Consejo Aragonés de Consumo.
2) En representación de las Corporaciones Locales:
* Vocal designado por la Asociación Aragonesa de Entida-

des Locales:
Titular:
—Javier Lázaro Gómez
Suplente:
—Jesús Solá Sevilla.
* Vocal designado por la Federación Aragonesa de Munici-

pios, Comarcas y Provincias:
Titular:
—Sr. D. Laureano Garín Lanaspa, Vicepresidente del Con-

sejo Aragonés de Consumo.
Suplente:
—Sr. D. Santos Miguel Moliner.
3) Vocal de reconocida solvencia y prestigio en el ámbito del

consumo, propuesto por el Director General de Consumo:
—Sra. Dª. Francisca Pérez Jiménez, Jefa de Sección de

Formación e Información de Consumo.
4) Funcionario de la Dirección General de Consumo desig-

nado por el Director General:
—Sr. D. Carlos Peñasco Gil, Jefe del Servicio del Consumidor.
Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administra-

tiva, cabe interponer con carácter potestativo, recurso de
reposición ante la Consejera de Salud y Consumo en el plazo
de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación, de
conformidad con lo establecido en los artículos 116 y siguien-
tes de la Ley 4/1999, de modificación de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, o recur-
so contencioso administrativo ante la Sala de lo Contencioso
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragón,
en el plazo de dos meses, de conformidad con lo previsto en el
artículo 8 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la
Jurisdicción Contencioso - Administrativa, y sin perjuicio de
cualquier otro que pudiera interponer.

Zaragoza, a 28 de enero de 2008.

La Consejera de Salud y Consumo,
LUISA Mª NOENO CEAMANOS

@

     b) Oposiciones y concursos
§

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
#

RESOLUCION de 6 de febrero de 2008, de la
Dirección General de Organización, Inspección y
Servicios, por la que se nombran funcionarios en
prácticas del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de
la Administración de la Comunidad Autónoma de
Aragón, Escala Técnica Facultativa, Ingenieros
Técnicos Industriales.

$
Verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en la

432



BOA  Número 19 15 de febrero de 2008 2025

base 10.1 de la Orden de 20 de noviembre de 2006, de los
Departamentos de Presidencia y Relaciones Institucionales y
de Economía, Hacienda y Empleo, («Boletín Oficial de Ara-
gón» nº 141 de 11 de diciembre) por la que se convocan
pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios
Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de
Aragón, Escala Técnica Facultativa, Ingenieros Técnicos In-
dustriales y de conformidad con lo previsto en la base 10.5 de
la misma, esta Dirección General resuelve:

Primero.—Nombrar «funcionarios en prácticas» del Cuer-
po de Funcionarios Técnicos de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Facultati-
va, Ingenieros Técnicos Industriales a los aspirantes que han
superado el proceso selectivo y que se relacionan en el Anexo,
con indicando del Departamento al que se adscribirán para
realizar las prácticas.

Segundo.—La condición de «funcionarios en prácticas»
corresponderá a los aspirantes desde el día 20 de febrero de
2008, fecha en que deberán incorporarse al Departamento de
adscripción, hasta su toma de posesión como «funcionarios de
carrera» o, en su caso, hasta la declaración de «no apto».
Durante el tiempo que mantengan tal condición se les aplicará
el régimen retributivo establecido en el artículo 8.6 de la Ley
4/1998 de 8 de abril de medidas fiscales, financieras, de
patrimonio y administrativas («Boletín Oficial de Aragón» nº
43 de 13 de abril de 1998), modificado por el artículo 31 de la
Ley 26/2003 de 30 de diciembre.

Tercero.—De acuerdo con la base 6.5 de la convocatoria, el
período de prácticas incluirá un curso de formación programa-
do y coordinado por el Instituto Aragonés de Administración
Pública, que tendrá carácter selectivo y será de obligatoria
realización para los aspirantes aprobados, a quienes se anun-
ciará oportunamente la fecha de comienzo.

Cuarto.—Una vez superados el período de prácticas y el
curso de formación, y completado con ello el proceso selecti-
vo, los opositores aprobados elegirán destino.

Quinto.—Contra la presente Resolución, que no pone fin a
la vía administrativa, podrá interponerse recurso de alzada
ante el Consejero de Presidencia, en el plazo de un mes a contar
desde el día siguiente a su publicación.

Zaragoza, a 6 de febrero de 2008.

El Director General de Organización,
Inspección y Servicios,

LUIS ROLDAN ALEGRE

ANEXO

Apellidos y nombre D.N.I. Departamento

Huertas Harguindey, Marta 08.110.227 J Industria, Comercio y Turismo

Recaj Zumeta, Silvia 25.165.191 V Industria, Comercio y Turismo

Aguado Curieses, María del Mar 25.166.765 G Industria, Comercio y Turismo

Noguerón Caballero, Hipólito 17.451.092 A Medio Ambiente

Cabrerizo Santa Ursula, Angel 17.433.965 B Servicios Sociales y Familia

Caja Márquez, Israel 29.105.032 G Servicio Aragonés de Salud

Tocado Rozas, Alfonso 25.431.700 W Industria, Comercio y Turismo

§
DEPARTAMENTO DE SALUD Y CONSUMO

#
RESOLUCION de 1 de febrero de 2008, de la
Dirección-Gerencia del Consorcio Aragonés Sa-
nitario de Alta Resolución, por la que se publican
las bases para la contratación de dos técnicos de
recursos humanos en el Consorcio Aragonés Sani-
tario de Alta Resolución (en adelante Consorcio de
Salud) (referencia 2008/001/TEC RRHH)

$
El presente proceso de selección surge de la necesidad del

Consorcio de Salud de incorporar a dos técnicos de recursos

humanos para cubrir las necesidades de personal en el depar-
tamento de recursos humanos al haber incrementado la plan-
tilla y las labores técnicas y administrativas en dicho departa-
mento. adscribiéndose a servicios centrales. Uno de los pues-
tos se reserva a promoción interna, acumulándose al convoca-
do por procedimiento libre en caso de no resultar nadie
seleccionado. Se procederá a una contratación de seis meses
por circunstancias de la producción.

El sistema de selección respetará los principios de igualdad,
publicidad, mérito, capacidad y libre concurrencia de los
candidatos y garantizará, en todo momento, la transparencia
del proceso de selección.

Por lo que en uso de las facultades conferidas en el artículo
18 apartado 1, epígrafe i de los Estatutos del Consorcio
Aragonés Sanitario de Alta Resolución («Boletín Oficial de
Aragón» 13 de octubre de 2006), y de acuerdo con lo dispuesto
en el Reglamento de Contratación del Consorcio Aragonés
Sanitario de Alta Resolución, aprobado en Consejo Rector en
fecha 17 de noviembre de 2006, se resuelve:

Primero: Acordar la convocatoria de dos puestos de técnico
en recursos humanos, reservándose uno para promoción inter-
na, que se acumulará al convocado por procedimiento libre en
caso de no resultar nadie seleccionado.

Segundo: Aprobar las bases del citado procedimiento de
selección, según documento que se adjunta como Anexo I.

Esta Resolución no pone fin a la vía administrativa y contra
la misma podrá interponerse Recurso de Alzada ante el Con-
sejo Rector del Consorcio en el plazo de un mes a partir del día
siguiente de su publicación, de acuerdo con lo establecido en
el artículo 12.o) de los Estatutos del Consorcio y artículos 114
y 115 de la Ley 30/92.

Zaragoza 1 de febrero de 2008.

El Direcctor-Gerente del Consorcio
de Salud,

SEBASTIAN CELAYA PEREZ

ANEXO I

1. Objeto: El objeto de la presente convocatoria es la
selección de dos técnicos de recursos humanos, reservándose
uno para promoción interna, que se acumulará al convocado
por procedimiento libre en caso de no resultar nadie seleccio-
nado, de conformidad con lo establecido en el Reglamento de
Contratación del Consorcio Aragonés Sanitario de Alta Reso-
lución

2. Requisitos de los aspirantes:
A) Requisitos generales:
1. Tener cumplidos los 16 años de edad y no haber alcanzado

la edad de jubilación.
2. Poseer la nacionalidad española o la de algún Estado

Miembro de la Unión Europea, ostentar el derecho a la libre
circulación de trabajadores conforme al tratado de la Comuni-
dad Europea, o concesión de la residencia legal en España para
extranjeros/As.

3. No haber sido separado/a, mediante expediente discipli-
nario, del servicio de cualquier Servicio de Salud o Adminis-
tración Pública, en cualquiera de los Estados comprendidos en
el apartado anterior, en los seis años anteriores a esta convo-
catoria, ni hallarse inhabilitado/a con carácter firme para el
ejercicio de las funciones públicas ni, en su caso, para la
correspondiente profesión.

B) Requisitos imprescindibles:
1. Estar en posesión del título de Licenciado en Derecho,

Diplomatura de Graduado Social o Relaciones Laborales.
2. Estar en posesión del título de nivel superior de Técnico

de Prevención de Riesgos Laborales
3. Experiencia de dos años como mínimo en manejo de

433


